As empresas Distribuidoras de Títulos e Valores Mobiliários de Minas Gerais 
concederão aos seus empregados com contrato em vigor em 31 de dezembro 
de 2025 e que não estejam em aviso prévio de qualquer natureza, a título de 
participação nos lucros ou resultados referentes ao exercício de 2025, o valor 
mínimo de R$ 1.283,03 (hum mil, duzentos e oitenta e três reais e três centavos) 
acrescido do percentual de 2,0% (dois por cento) sobre o valor acima referido, 
para cada período de dois anos de serviços prestados ao mesmo empregador. 
O pagamento desse valor deverá ocorrer até 30 dias após a data da assinatura